

Aiškinamasis raštas

Dėl Krašto apsaugos sistemos 2022-2025 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano 5 uždavinio 5.1 priemonės įgyvendinimo

2024 m. liepos 24 d.

Vilnius

2024 m. 1-mo pusmečio Krašto apsaugos ministerijos (toliau – KAM) biudžeto išlaidų sąmatos ekonominės klasifikacijos straipsnio 2.8. „Kitos išlaidos“ asignavimų planas – 8 303.0 tūkst. eurų, panaudoti asignavimai sudarė 7 514,6 tūkst. eurų, iš jų:

1. kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams – 6 884,6 tūkst. eurų, iš jų:

4 362,7 tūkst. eurų panaudota Lietuvos šaulių sąjungos veiklai finansuoti pagal valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį tarp KAM ir Lietuvos šaulių sąjungos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo 13 str.;

1 241,3 tūkst. eurų panaudota kariūnų stipendijoms;

-23,1 tūkst. eurų sudaro Lietuvos kariuomenės išlaidų neigiama valiutos kurso įtaka;

299,7 tūkst. eurų panaudota karo prievolininkų išmokoms, iki jie įgyja kario statusą;

389,3 tūkst. eurų panaudota išmokoms Ukrainos kariams ir karinėms pajėgoms priskirtiems civiliams tarnautojams, atvykusiems į KAM inicijuotus mokymus;

8,4 tūkst. eurų panaudota asmenų, studijuojančių aukštosiose mokyklose (Vilniaus universitete ir Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje) pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, studijų įmokoms;

20,6 tūkst. eurų panaudota Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos informacinių sistemų darbo vietų, skirtų KAM darbuotojams, įrengimui Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienio valstybėse ir Lietuvos Respublikos atstovybėse prie tarptautinių organizacijų ir konsulinių įstaigų pagal valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį tarp KAM ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos;

352,7 tūkst. eurų panaudota nevyriausybinių organizacijų veiklos programų daliniam finansavimui;

233,0 tūkst. eurų panaudota mokslo ir pramonės vykdomiems mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros projektams pagal sutartį tarp KAM ir Inovacijų agentūros;

2. kitos išlaidos turtui įsigyti – 630,0 tūkst. eurų, kurie panaudoti Lietuvos šaulių sąjungos veiklai finansuoti (kompiuterinė technika, baldai, transportas ir kt.).

FBD direktorius

Gintaras Markevičius

Parengė

FBD Finansų skyriaus patarėja Ona Jarašūnienė